СОВЕТ ХИЛОКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

созыв 2025-2030 годы

РЕШЕНИЕ

« 25 » ноября 2025 года № 4.39

г. Хилок

Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы в Хилокском
муниципальном округе Забайкальского края

Руководствуясь статьёй 3 Закона Забайкальского края от 08 июня 2009
192-ЗЗК «О Реестре должностей муниципальной службыгода №

Забайкальском крае». Уставом
Забайкальского края. Совет
Забайкальского края РЕШИЛ:

крае»,
края,

Хилокского
Хилокского

муниципального
муниципального

в
округа
округа

1. Утвердить прилагаемый Реестр должностей муниципальной службы в
Хи л окском муниципальном округе Забайкальского края.

2. Признать утратившим силу:
- решение Совета муниципального района «Хилокский район»

Забайкальского края от 12 апреля 2022 года № 41.321 «Об утверждении Реестра
должностей муниципальной службы в муниципальном районе «Хилокский
район» Забайкальского края»;

3. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать)
официальном сайте муниципального района «Хилокский район»
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Власть» -
«Совет муниципального района «Хилокский район» - «Сессии Совета» - и в
сетевом издании, https://hiloksky.75.ru/

4. Настоящее решение н
опубликования (обнародован:

Совета муниципального

Врип. главы муниципальное
«Хилокский район»

Председатель Совета
Хилокского муниципал»!

на
в

силу со дня его официального

А.Н. Ермолаев

ж1 ж p’L С.В. Черёмушкин

л о- AX'--См?,

https://hiloksky.75.ru/

УТВЕРЖДЕН
решением Совета Хилокского

муниципального округа
Забайкальского края

от «25» ноября 2025 года № 4.39

Реестр
должностей муниципальной службы в

Хилокском муниципальном округе Забайкальского края

1. Перечень должностей муниципальной службы в администрации
Хилокского муниципального округа Забайкальского края

1.1. Должности категории «Руководители»

Высшая группа должностей

- Первый заместитель главы Хилокского муниципального округа
- Заместитель главы Хилокского муниципального округа
- Управляюгций делами администрации Хилокского муниципального округа
- Глава городской администрации

Главная группа должностей

- Председатель комитета администрации Хилокского муниципального округа
- Начальник управления администрации Хилокского муниципального округа

Заместитель
муниципального округа

Заместитель начальника
муниципального округа
- Глава сельской администрации
- Заместитель главы городской администрации

председателя комитета

управления

администрации

администрации

Хилокского

Хилокского

Ведущая группа должностей

- Начальник отдела администрации Хилокского муниципального округа

1.2. Должности категории «Специалисть!»

Ведущая группа должностей

- Начальник отдела комитета администрации Хилокского муниципального
округа
- Консультант

Старшая группа должностей

- Главный специалист
- Ведущий специалист

1.3. Должности категории «обеспечивающие специалисты»

Старшая группа должностей

- Старший специалист 1 разряда

2. Перечень должностей муниципальной службы в Контрольно-счётном
органе Хилокского муниципального округа забайкальского края

2.1. Должности категории «Специалисты»

Ведущая группа должностей

- Инспектор